
                                                                                                                                                                                                           

Бондарский районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 ноября 2018 года                          №30                                                               

с.Бондари  

 

О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета народных 

депутатов от 24.12.2014 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Бондарском районе»  

 

Рассмотрев представленный администрацией района проект решения   

«О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета народных 

депутатов от 24.12.2014 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Бондарском районе», в целях 

приведения в соответствие нормативно-правовых актов района и учитывая 

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике социальным 

вопросам и налогообложению районного Совета народных депутатов, 

          Бондарский районный Совет народных депутатов решил: 

 

1. Внести в решение Бондарского районного Совета народных 

депутатов от 24.12.2014 №112 «Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Бондарском районе» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1.  в приложении к Решению слова «глава администрации района» 

заменить на слова «глава района» по тексту в соответствующем падеже; 

1.2.статью 50 главы 9 изложить в следующей редакции: 

«Статья 50. Принятие к рассмотрению проекта решения о 

бюджете Бондарского района Бондарским районным 

Советом народных депутатов. 

 

1. Проект решения о бюджете Бондарского района считается 

внесенным в срок,  если он передан в Бондарский районный Совет народных 

депутатов до 15  ноября текущего года. 

 2. Проект решения  о бюджете Бондарского района на очередной 

финансовый год и плановый период;  

председатель Бондарского районного Совета народных депутатов (далее – 

председатель районного Совета) направляет в постоянную комиссию по 



 2 

бюджету, экономике, социальным вопросам и  налогообложению  

Бондарского районного Совета народных депутатов  (далее – комиссия по 

бюджету) для подготовки заключения о соответствии представленных 

документов и материалов  требования пункта 48 настоящего положения. 

Председатель районного Совета на  основании заключения постоянной 

комиссии по бюджету районного Совета народных депутатов  принимает 

решение о принятии к рассмотрению Бондарским районным  Советом 

народных депутатов проекта решения о бюджете Бондарского района на  

очередной  финансовый  год и плановый период; 

 либо о возвращении его на доработку в администрацию района,  если  

состав  представленных   документов   и материалов не соответствует 

требованиям статьи 48 настоящего Положения. 

3. Доработанный проект решения со всеми необходимыми   

документами   и материалами должен быть представлен в Бондарский 

районный Совет народных депутатов главой района в течение 10 дней со дня  

возвращения  его  на доработку и рассматривается председателем районного 

Совета в установленном настоящим Положением порядке. 

4. Проект решения о бюджете Бондарского района на очередной 

финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением требований 

настоящего Положения направляется председателем районного Совета в 

постоянную комиссию по бюджету районного Совета народных депутатов 

для подготовки заключения.  

Ответственным за рассмотрение проекта решения о бюджете 

Бондарского района на  очередной  финансовый год и плановый период,  

является постоянная комиссия по бюджету районного Совета народных 

депутатов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и  

налогообложению  районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин). 

    3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

размещения   (опубликования) в газете «Народная трибуна». 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Народная трибуна» и 

разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский 

областной портал» (httр://www.top68.ru). 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации района                                                                       И.А.Захаров 

 

 


